
ING BERNARDO SOMOHANO
7.44 kW 15 de Diciembre de 2025

1A

1,764 kWh prom. $ 7,959

12 1,753 kWh $115

98.56 % BIMESTRE $ 7,844

$47,754.00 MXN $687.00 MXN $47,067.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.9 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2 34.1 %



Propuesta 1 15 de Diciembre de 2025 14 de Enero de 2026

20250001395

ING BERNARDO SOMOHANO  

12 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 138,000.00

TOTAL (MXN) $ 138,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 47,754.00 $ 687.00 $ 0.00 $ 47,067.00 $ 47,067.00 $ -90,933.00

2 $ 49,186.62 $ 707.61 $ 0.00 $ 48,479.01 $ 48,479.01 $ -42,453.99

3 $ 50,662.22 $ 728.84 $ 0.00 $ 49,933.38 $ 49,933.38 $ 7,479.39

4 $ 52,182.09 $ 750.70 $ 0.00 $ 51,431.38 $ 51,431.38 $ 58,910.77

5 $ 53,747.55 $ 773.22 $ 0.00 $ 52,974.32 $ 52,974.32 $ 111,885.10

6 $ 55,359.97 $ 796.42 $ 0.00 $ 54,563.55 $ 54,563.55 $ 166,448.65

7 $ 57,020.77 $ 820.31 $ 0.00 $ 56,200.46 $ 56,200.46 $ 222,649.11

8 $ 58,731.40 $ 844.92 $ 0.00 $ 57,886.47 $ 57,886.47 $ 280,535.58

9 $ 60,493.34 $ 870.27 $ 0.00 $ 59,623.07 $ 59,623.07 $ 340,158.65

10 $ 62,308.14 $ 896.38 $ 0.00 $ 61,411.76 $ 61,411.76 $ 401,570.41

11 $ 64,177.38 $ 923.27 $ 0.00 $ 63,254.11 $ 63,254.11 $ 464,824.52

12 $ 66,102.70 $ 950.97 $ 0.00 $ 65,151.74 $ 65,151.74 $ 529,976.26

13 $ 68,085.79 $ 979.50 $ 0.00 $ 67,106.29 $ 67,106.29 $ 597,082.54

14 $ 70,128.36 $ 1,008.88 $ 0.00 $ 69,119.48 $ 69,119.48 $ 666,202.02

15 $ 72,232.21 $ 1,039.15 $ 0.00 $ 71,193.06 $ 71,193.06 $ 737,395.08

16 $ 74,399.18 $ 1,070.32 $ 0.00 $ 73,328.85 $ 73,328.85 $ 810,723.93

17 $ 76,631.15 $ 1,102.43 $ 0.00 $ 75,528.72 $ 75,528.72 $ 886,252.65

18 $ 78,930.09 $ 1,135.51 $ 0.00 $ 77,794.58 $ 77,794.58 $ 964,047.23

19 $ 81,297.99 $ 1,169.57 $ 0.00 $ 80,128.42 $ 80,128.42 $ 1,044,175.65

20 $ 83,736.93 $ 1,204.66 $ 0.00 $ 82,532.27 $ 82,532.27 $ 1,126,707.92

21 $ 86,249.04 $ 1,240.80 $ 0.00 $ 85,008.24 $ 85,008.24 $ 1,211,716.15

22 $ 88,836.51 $ 1,278.02 $ 0.00 $ 87,558.48 $ 87,558.48 $ 1,299,274.64

23 $ 91,501.60 $ 1,316.36 $ 0.00 $ 90,185.24 $ 90,185.24 $ 1,389,459.88

24 $ 94,246.65 $ 1,355.85 $ 0.00 $ 92,890.80 $ 92,890.80 $ 1,482,350.67

25 $ 97,074.05 $ 1,396.53 $ 0.00 $ 95,677.52 $ 95,677.52 $ 1,578,028.19

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 1,457.5 1,791.1 1,827.5 1,986.5 1,761.0 1,662.1

Consumo actual 1,764.0 1,764.0 1,764.0 1,764.0 1,764.0 1,764.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


